ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
« Q:9» 2019 г. № 3W  - 0/д

 ̂ г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого конкурса
на лучшую методическую разработку «Уроки победы»

В соответствии с приказом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» от 16 сентября 2019 года №195/2-о/д «О проведении
краевого конкурса на лучшую методическую разработку «Уроки победы» и
итогового протокола экспертной группы от 27 ноября 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол экспертной группы от 27 ноября
2019 года (Приложение 1).

2.Наградить дипломами победителей краевого конкурса на лучшую
методическую разработку «Уроки победы»:

В номинации «Лучший метапредметный урок»:
- Исаеву Ольгу Петровну, учителя начальных классов муниципального

общеобразовательного учреждения лицей № 20 г. Пятигорска, занявшую 1
место;

- Кокоеву Ольгу Вячеславовну, учителя начальных классов
муниципального казенного образовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 8 Курского района, занявшую 2 место;

- Объедкову Ларису Васильевну, учителя начальных классов филиала
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №4» хутора Воровского Новоалександровского
района, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший классный час»:
- Дворянинову Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8» с. Сенгилеевского, Шпаковского района
Ставропольского края, занявшую 1 место;

- Стрешенец Людмилу Васильевну, учителя начальных классов
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 13 с. Апанасенковское, Апанасенковский
район, занявшую 2 место;

Ольховскую Елену Николаевну, учителя математики

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1» с. Новоселицкого Новоселицкого района
Ставропольского края, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший музыкальный урок»:
- Борецкую Евгению Михайловну, учителя музыка муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 14 поселка Пятигорский Ставропольского края, занявшую 1 место;

Шарко Ирину Анатольевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №2» с. Дивное Апанасенковского района,
занявшую 2 место;

- Савицкую Ирину Сергеевну, учителя музыки муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» с. Новоблагодарного Предгорного района,
занявшую 3 место.

В номинации «Лучший социальный школьный проект»:
Бондарь Оксану Сергеевну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Зеленокумска Советского района»,
занявшую 1 место;

- Васильеву Елену Анатольевну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальная
общеобразовательная школа №17 города Пятигорска, занявшую 2 место;

- Люлину Наталью Валентиновну, заместителя директора по
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № ст. Ессентукской,
Предгорного района Ставропольского края, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший урок иностранного языка»:
- Ганзикову Валентину Дмитриевну, учителя английского языка

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Дубинного г. Пятигорска,
занявшую 1 место;

- Филатову Наталью Деомидовну, учителя иностранного языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Минеральные Воды, занявшую 2 место;

Слюсареву Юлию Петровну, учителя иностранного языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 14 Предгорного муниципального района
Ставропольского края», занявшую 2 место;

Черникову Ирину Юрьевну, учителя английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
№ 6 г. Пятигорска, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший урок изобразительного искусства»:
- Васильеву Людмилу Борисовну, учителя изобразительного искусства

муниципального общеобразовательного учреждения лицей № 20 г.
Пятигорска, занявшую 1 место;

- Иноценко Галину Викторовну, учителя начальных классов
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Средняя
общеобразовательная школа №5 с. Сергиевское Грачевского муниципального
района Ставропольского края, занявшую 2 место;

- Бобровникову Клавдию Викторовну, учителя изобразительного
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Гимназия № 9 г. Ставрополь, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший урок литературы»:
- Лушникову Наталью Николаевну, учителя русского языка и

литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №8» села Грушевского, Александровского района
Ставропольского края, занявшую 1 место;

- Прядкину Римму Абдулкеримовну, учителя русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа№ 2 Предгорного муниципального
района Ставропольского края, занявшую 2 место;

- Бейтуганову Светлану Анатольевну, учителя русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
лицей №20 города Пятигорска, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший урок русского языка»:
- Гринько Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 5 пос. Красочный, Ипатовского района
Ставропольского края, занявшую 1 место;

Заданюк Елену Викторовну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением отдельных
предметов г. Пятигорска, занявшую 2 место;

- Довганюк Надежду Александровну, учителя русского языка и
литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №6» Шпаковского муниципального
района Ставропольского края, занявшую 3 место.

В номинации «Лучший урок родного языка»:
Зыкову Ольгу Вячеславовну, учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения лицей «Экое», г.
Новоалександровска Ставропольского края, занявшую 1 место;

- Ширяева Андрея Александровича, учителя русского языка и
литературы муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №4 п. Темижбекский
Новоалександровского района Ставропольского края, занявшего 2 место.

В номинации «Лучший урок истории»:
- Коломиец Марину Венеровну, учителя истории и обществознания

муниципального казенного общеобразовательного учреждения школа-

интернат с. Русского Курского района, занявшую 1 место;
- Островскую Оксану Юрьевну, учителя истории муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа №21 им. И. С. Давыдова, занявшую 2 место;

- Крнвошееву Ирину Викторовну, учителя истории муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения лицей № 20 г. Пятигорска,
занявшую 3 место.

3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса на лучшую
методическую разработку «Уроки победы» (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. ректора М.М. Панасенкова

С приказом ознакомлен(а)
« » 2012019 г.